"

PREFEITURA MUNICIPAL DEICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ 45. 726.742/0001~37

LEI MUNICIPAL N° 1.919/2014.

Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 528.000,00 (Quinhentos e
Vinte e Oito Mil Reais), e dá outras providências.

JULlANA RODRIGUES DOS SANTOS, Prefeita do Município de Icém, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Icém aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por Decreto, um Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 528.000,00 (Quinhentos e Vinte e Oito Mil Reais), destinados
a suplementar assequlntesdotações orçamentárias, a saber:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0203 DIVISA0 MUNICIPAL DE ADMINISTRA AO E FINAN AS
0203 01 ADMINISTRA ÃO
04 Administra ão
04122 Administra ão Geral
041220020 Or aniza ão e Moderniza ão Administrativa
04122002020150000 Mimuten ão das Atividades- Administra ão
FICHA 027 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vanta ens Fixas - Pessoal Civil
Fonte de Recurso: 0.01.00 Códi o de A lica ão: 110.000

.-O!" 60.000,00
..

0203 03 CASA DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
20 A ricultura
20 606 Extensão Rural
206060030 Assistência Técnica A ro ecuárla
20606003020300000 Manuten' ão das Atividades - Casa da A ricultura e Abastecimento
FICHA 049 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vanta ens Fixas - Pessoal Civil R$ 10.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 Códi o de A lica ão: 110.000 Geral

0204 DIVISA0 MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
020401 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST NCIA SOCIAL
08 Assistência Social
08244 Assistência Cornunitária
08 244 0035 A ões da Assistência Social eral
08 244 0035 2035 0000 Manuten ão das Atividades - Assistência Social
FICHA 068 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vanta ens Fixas - Pessoal Civil
Fonte de' Recurso: 0.01.00 Códi o de A Iica ão: 110.000 .

72.000,00

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

•

http://www.icem.sp.gov.br

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ 45. 726. 74210001~37

020403 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
08 Assistência Social
08244 Assistência Comunitárla
08244 0040 Atividades do Fundo Social de Solidariedade
08244 0040 2045 0000 Manutenção das Atividades - Fundo Social de Solidariedade
FICHA 116 13.1.90.11.00 --Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil I R$ I 3.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 I Códíco de Aplicacâo: 110.000 IGeral

02 04 04 CONSELHO TUTELAR
08 Assistência Social
08 243 Assistência à Crian a e ao Adolescente
08 243 0045 A oio a Crian a e Adolescente
08243 0045 2050 0000 Manuten ão das Atividades - Conselho Tutelar
FICHA 121 3.1.90.11.00 - Vencimentose Vanta ens Fixas - Pessoal Civil
Fonte de Recurso: 0.01.00 Códi o de A Iica ão: 110.000

6.000,00

0205 DIVISA0 MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIENE
0205 01 SISTEMA UNICO DE SAUDE
10 Saúde'
10301 Aten ão Básica .
10301 0055 A ões Básicas da Saúde
10301 005520600000 . Manuten ão das Atividades - Sistema Unico de Saúde
1030100552061 0000' Aten ão Básica - A ões Básicas de Saúde
FICHA 145 3.1.90.11.00 - Vencimentose Vanta ens Fixas - Pessoal Civil
Fonte de Recurso: 0.01.00 Códi o de A lica ão: 310.000

10301 005520620000 A ões Média e Alta Com lexidade em Saúde
FICHA 159 3.1.90.11.00 - Vencimentose Vanta ens Fixas - Pessoal Civil
Fonte de Recurso: 0.01.00 Códi o de A Iica ão: 310.000

020502 P.S.F. - PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILlA
10 Saúde
10301 Aten ão Básica
10301 0060 A oio do P.S.F.
10301 006020700000 Manuten ão das Atividades - P.S.F. - Pro rama Saúde Família
FICHA 199 3.1.90.11.00 - Vencimentose Vanta ens Fixas - Pessoal Civil R$ 30.000,00
Fonte de Recurso: 0.05.00 Códi o de A lica ão: 300.038 Aten ão Básica

------
Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000

Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br

• •

PREFEITURA MUNICIPAL DE:ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

\ G.o.VERNO MUNICIPAL 2013.2016

·\rr~1ÉMr
~~ ..~~}~~~

Juntos Reallza~dósonhOS/~

0206 DIVISA0 MUNICIPAL DE EDUCA ÃO
0206 01 MERENDA ESCOLAR
12 Educa ão
12306 Alimenta ão e Nutri ão
123060070 Alimenta ão Escolar
12306007020750000 Manuten ão das Atividades - Merenda Escolar
FICHA 209 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vanta ens Fixas - Pessoal Civil
Fonte de Recurso: 0.01.00 Códi o de A Iica ão: 110.000

16.000,00

0207 DIVISA0 MUNICIPAL DE CULTURA, EVENTOS, TURISMO E MEIO AMBIENTE
020703 SETOR DE EVENTOS E TURISMO
13 Cultura
13695 Turismo
136950120 Promoção de Eventos e Fomento ao Turismo Local
13695012021350000 Manutenção das Atividades - Setor de Eventos e Turismo
FICHA 306 13.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantaaens Fixas - Pessoal Civil 1 R$ 1 5.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 I Códiao de Aolicacão: 110.000 I Geral

02 08 DIVISÃO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
02 08 08 ESTRADAS VICINAIS RURAIS
26 Trans orte
26 782 Trans .orte Rodoviário
267820170 Melhoramento e Conserva ão de Estradas
26782017021800000 Manuten ão das Atividades - Estradas Vicinais Rurais
FICHA 361 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vanta ens Fixas - Pessoal Civil
Fonte de Recurso: 0.01.00 Códi o de A Iica ão: 110,000

10.000,00

TOTAL DO CREDITO : . 528.000,00

ARTIGO 2° - Para cobertura do Crédito aberto pelo Artigo anterior, serão utilizados os recursos de
Anulações Parciais de dotações do Orçamento vigente, a saber:
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL.
0205 DIVISA0 MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIENE
020501 SISTEMA UNICO DE SAUDE
10 Saúde
10301 Atenção Básica·
10301 0055 Ações Básicas da Saúde .

10301 00552061 0000 Atencão Básica - Acões Básicas de Saúde
FICHA 146 13.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantaaens Fixas - Pessoal Civil T R$I 30.000,00
Fonte de Recurso: 0.05.00 I Códiao de Aolicacão: 300.038 T Bloco: Atenção Básica

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 -,Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

0208
020802
15

.":"- -~-----~~---_.~

http://www.icem.sp.gov.br

• •

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

FICHA 318 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
Constr. Pontes; Pav, Asfalt. Ta a Burac Guias, Sar'etas e Outros R$ 85.000,00

Fonte de Recurso: 0.01.00 Códi odeA Iica ão: 110,000· Geral

FICHA 319 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
Prolon amento da Avenida Jor e Salustiano de Jesus R$ 10.000,00

Fonte de Recurso: 0.01.00 . Códi o de A lica ão: 110.000 Geral

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações .

FICHA 322 Duplicação do Prolon amento da Av: Balbina Ribeiro da Silveira R$ 60.000,00

Fonte de Recurso: 0.02.00 . Código de Aplicação: 100.042 Duplicação Prolong. Av: Balbi-
na Ribeiro da Silveira

FICHA 321 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
Duplicação Proloruarnento da Av: Balbina Ribeiro da Silveira R$ 15.000,00

Fonte de Recurso: 0.01.00 Código de Aplicação: 100.042 Duplicação Prolong. Av: Balbi-
na Ribeiro da Silveira

0208 DIVISÃO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
020805 SETOR DE HABITAÇÃO
16 Urbanismo
16482 Habitação Urbana
164820155 Políticas Habitacionais .

16482015512800000 Construção de Casas Populares

FICHA 346 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
Construção de Casas Populares R$ 29.000,00

Fonte de Recurso: 0.01.00 I Códiqo de Aplicação: 110.000 I Geral

TOTAL DAS ANULAÇÕES I R$ I 528.000,00 I
ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.
Registre-se, publique-se e comunique-se.
Icém, 23 de dezernbr e 2014.

ULlANA RO I UES DOS SANTOS
refeita Municipal

Registrada, publicada e fixada no local de costume desta Prefeitura na data supra, e em
seguida publicada em jornal de circulação na ci região.

CRIS SCO DA SILVA
e Gabinete

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -'cém-SP

http://www.icem.sp.gov.br